EDITAL 16/2016
DIRETORIA
____________________________________________________________________________
Eleição de Representante dos Professores da Faculdade de Odontologia junto ao Conselho
de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE da Universidade Federal de Minas Gerais.

De acordo com o Art. 26 do Regimento Geral da UFMG, o Diretor da Faculdade de Odontologia da
UFMG, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados a
abertura de 01 (uma) vaga para Representante, Titular e Suplente, da FOUFMG junto ao Conselho
de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE/UFMG. A eleição se realizará no dia 30 de maio de 2016,
segunda-feira, na reunião da Egrégia Congregação.

 Elegibilidade: poderão se candidatar todos os professores da FOUFMG;

 Período de Inscrição: 16/05/2016 a 20/05/2016, na Secretaria Geral da FOUFMG, sala 2926, no

horário de 09 horas as 12 horas e das 14 horas as 16 horas;

 Período de Vigência: 30/05/2016 a 30/05/2019;

 São eleitores os Membros com direito a voto da Egrégia Congregação;

 Data da eleição será no dia 30/05/2016, segunda-feira, na reunião da Egrégia Congregação;

 Data da apuração será no dia 30/05/2016, segunda-feira, logo após a realização da eleição;

 O resultado será homologado na data de 30 de maio de 2016.

Belo Horizonte, 28 de abril de 2016.

Professor Henrique Pretti

Diretor da Faculdade de Odontologia/UFMG